fac-tam ab driberto rege Langobardorum basi

licae S. Laurentiiy et concessio immunitatis u

tributis.

lididit Llsro. cod pip. 11erg.y 1 ll p. eam

Pemouu . lst.bipl.. fli l. p. eas

m demo ex autographo in Arch cap. cum bergomrl

lezu

Plavius Aistulf vir excellentissimus rex. Sasilice

beatissimi levite et martiris christi Laurenti sita

foris muros castri nostri Sergomatis et venerabili

viro Senedicto presbitero. betulisti excellentie re

gni nostri per Sodepert subdiaconum sancte lien

gomatis ecclesie preceptum gloriose memorie an

tecessoris nostri Aripertiw regisa ubi contenebatur

eo quod concesserat in ipsa basilica casa unam

tributariam in finibus ipsius castri Sergomatis locus

qui dicitur calcinatej quae tunc regebatur pernico

derenem Massarium cum omni adiacientia ad ipsam

pertinentem in intecrum et suggessisti quod modo

ipse sanctus locus possedeat de quas postolasti

excellentiam nostram per ipsum Sodepert ut no

strum exinde rennovationis et firmitatis preceptum

emittere deberemusp nos wiro ipsius Sodpert pe

titionem obaudientes et anime nostre considerantis

mercidem presentem nostrum preceptum in ipso

verendo loco emitti precipimus firmantes inibi iam

dicto preceptum qualiter ab ipso principe emissum

est et textus eius legibus continere dinoscitur et

nunc prescnti tempore possedere videris nec non

etiam sicut nostram postulasti clementiam per su

prascripti Sodpert subdiaconum concedimus atque

donamus in suprascripta ecclesia omnes scuvias et

utilitatis quas homcnis exinde in puplico habue

runt ad consuitudinem Laciendumi excepto quando

utilitas fuerit cesus faciendum ubi consuitudinem

habuerunt nam ab aliis scuviis et utilitatibus pu

plicis quieti permaneant quatinus ab m nostrum

habens cessum et iirmitatis preceptum securus ipse

sanctus locus possedeaty et nullus dux comes castald

vel actor noster contra hoc nostrum firmitatis et

cessi preceptum audeat ire quandoq.. .. sed omni in

tempore stabilis permaneat lix dicto damni regi et

exdictato Andreat notario scripsiegolladoald notarius.

ill ll ero pnbblicando per intero questo Placilo di Aislulfov

da cui avea gia preso lyestratto di allro piu antico Placitq di Ari

benth nota esser questo il primo autografo diploma di ne Lon

itobardiv che si conservi nelllArchivio capitolare della chiesa di

llergamoz n et cum perrara sint fsoggiunge oglij diplomata ne

wm Longobardorum aulographm ideoque summo habenda sunt

in pretio. et illud de quo nunc agimus . ad nostras quin ad uni